令和８年２月２４日

各支部長・会長 野田市剣道連盟

各学校剣道部顧問　様 会長 大高　幸一

標記の件につきまして、下記の通り開催いたしますので、お知らせします。

１、 日 時 令和８年４月５日（日）　 受付：午前９時００分〜

２、 会 場 インフォマージュアリーナ　剣道場

（野田市総合公園体育館） 野田市清水９５８（電話　04-7125-1155）

３、 審 査 方 法 ①実技審査

②１〜３級合格者は「木刀による剣道基本技稽古法」の実技審査

３級合格者　 基本１〜基本４まで

２級合格者 基本１〜基本６まで

１級合格者 基本１〜基本９まで

※中学生及び、現４級で小学４年生以上の者は木刀を持参してください。

※「木刀による剣道基本技稽古法」も合否を判定します。

４、 受 審 料 （１）受審申込時に納付 審査料　4,000円

登 録 料 （初めて受審する人）野田市剣道連盟加盟料　1,000円

他 （初めて受審する一般大人）野田市剣道連盟年会費　6,000円

（２）審査終了時に受付で納付（１級合格者のみ）

千葉県剣道連盟登録料　1,500円

５、 受審者への （１）小学４年生で現３級、小学５年生で現２級の人は、受審できません。

諸 注 意

（２）

（３）

（４）

級位審査会の実施について

記

当日、体調に異常または不安のある場合は、受審の取り止めを検討して

ください。また体温３７℃以上の方の受審はお断りいたします。

現在、級位審査では、体調不良による受審取り止めは当日でも受審料の

返金対応しております。

更衣室での密状態を回避するため、可能な限り、剣道着を着衣した状態

での行き帰りをお願いします。

受審者は受審するにあたり、感染予防対策としてマスクまたはマウス

シールドのどちらかを必ず着用・装着してください。

６、 申 込 方 法

※

Excel申込書　送信先

nodakendobox@gmail.com

※

野田市剣道連盟 ↓今回から対応可能になりました。

※

※ 免状に記載されますので旧漢字・人名用漢字には特にご注意ください。

PC入力で表示されない漢字の場合は画像添付にてその旨お知らせください。

※

※

※

７、 申 込 締 切 令和８年３月１６日

８、 申 込 野田市剣道連盟事務局

問い合わせ 大竹・白水

／090-2477-8616（大竹） 以上

事務局からのメールは送信先を連絡先登録しております。未登録のアドレスか

ら返信いただくと迷惑メールフォルダに入ってしまい受信の確認ができない場

合があります。担当者変更や新たなアドレスからの送信の際は事務局担当者ま

でご一報ください。

個別／個人での申し込みをされる方は下記「申込・問い合わせ」先までご連絡

ください。携帯からでも入力できる個人用フォームを用意しています。

Excelでの申込書作成が困難な支部・団体は、事務局担当者に個別に相談して

ください。下記個人用フォームをご案内します。

Excel申込書に入力後、メールにて申込をしてください。入力時にご注意いた

だきたい点等はExcel内に別シートにて案内を記載をしています。

以前に級位審査・段位審査でメールアドレスをお知らせいただいている団体に

はこの案内と同時に今回のExcel申込書を添付にてご案内しています。

受審料の納入は下記どちらかの指定振込先へ振込お願いします。振込後、申込

書と同じExcelデータの中にある「受審料納入確認書」に振込先・振込日・振

込者名・振込元（銀行・支店名）振込金額の必要情報を入力してください。

（振込手数料は各支部・団体での負担をお願いします。）

申込後（申込書送信後）、期限内に受審者の追加がある場合には追加者の分で

再度申込書を作成し手続きをお願いします。

千葉銀行 野田支店

普通口座

３９３３２７３

ゆうちょ銀行

記号 １０５１０

番号 ９７２４２３８１